1

    "HỎA TỐC"

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập và kích hoạt các "Đội thường trực phòng, chống dịch

Covid-19" tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND, ngày 20/10/2016 của UBND

tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12, ban hành

ngày 26/11/2007 của Quốc hội khóa XII;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12, ban hành ngày

23/11/2009 của Quốc hội khóa XII;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một số

chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-BCĐ ngày 18/02/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona về

việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-19);

Căn cứ Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) tỉnh Sóc Trăng số 38/KH-UBND ngày

09/3/2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ diễn biến dịch Covid-19 trong tình hình mới, xét năng lực cán bộ và

theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ, Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các "Đội thường trực phòng, chống dịch Covid-19" tại

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng như sau:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Sóc Trăng: 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt

động theo cơ chế 2 ca, 3 kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

- Bệnh viện đa khoa tỉnh Sóc Trăng: 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt động theo

cơ chế 2 ca, 3 kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

- Bệnh viện chuyên khoa Sản Nhi: 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt động theo cơ

chế 2 ca, 3 kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số      /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 28 tháng 7 năm 2020

2

- Bệnh viện Quân dân Y: 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt động theo cơ chế 2 ca,

3 kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

- Bệnh viện 30 tháng 4: 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt động theo cơ chế 2 ca, 3

kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

- Trung tâm Y tế: Mỗi trung tâm 01 Đội, gồm 09 cán bộ hoạt động theo cơ

chế 2 ca, 3 kíp (3 cán bộ 1 kíp; ca trực 24/24 giờ).

(chi tiết các thành viên trọng Đội và ca, kíp trực do Thủ trưởng các đơn vị

cử, phân công và xếp lịch trực theo từng ngày báo cáo về Sở Y tế và Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật).

Điều 2. Nhiệm vụ của "Đội thường trực phòng, chống dịch Covid-19":

 1. Thường trực phòng, chống dịch bệnh 24/24 giờ, thực hiện các hoạt động

chuyên môn kỹ thuật và quyết định các nhiệm vụ chuyên môn nghiệp vụ tại đơn vị

như: theo dõi sức khỏe, khám sàng lọc, cách ly, thu dung, điều trị, chăm sóc, lấy

mẫu xét nghiệm, kiểm soát lây nhiễm và các nội dung khác có liên quan theo chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo tỉnh Sóc Trăng và hướng dẫn của Ban Chỉ đạoTrung ương.

 2. Thực hiện theo lệnh điều động của Ban Chỉ đạo chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do nCoV tỉnh Sóc Trăng và trực tiếp là Giám đốc Sở Y tế.

 3. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm lựa chọn và phân

công các cán bộ tham gia Đội thường trực phòng, chống dịch Covid-19 theo nội

dung nêu.

 Điều 3. Kinh phí

 Kinh phí cho hoạt động của "Đội thường trực phòng, chống dịch Covid-19"

lấy từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn hợp pháp khác; các chế độ phụ cấp

chống dịch được thực hiện theo chế độ hiện hành và bắt đầu thực hiện từ ngày

Quyết định có hiệu lực.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. "Đội thường

trực phòng, chống dịch Covid-19" tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng; Các phòng chức năng thuộc Sở Y tế; Giám đốc

các đơn vị có liên quan tại Điều 1 và các thành viên được phân công trong "Đội

thường trực phòng, chống dịch Covid-19" chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
  - Như điều 4;

  - UBND tỉnh (b/c);

  - Các thành viên BCĐ;

  - UBND các huyện/TX/TP;

  - Lưu: VT; KH-TC

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bs. Trần Văn Khải

3

		2020-07-29T15:40:09+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-29T16:25:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-29T16:25:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!